
SR. MANUEL GUTIÉRREZ
9.76 kW 10 de Diciembre de 2024

01

2,600 kWh $ 9,382

16 2,647 kWh $54

99.42 % BIMESTRE $ 9,328

$56,290.00 MXN $327.00 MXN $55,963.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.9 AÑOS 610 W 16 44.8 m 2 $ 55,889.10

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.9 %



Propuesta 1 10 de Diciembre de 2024 15 de Diciembre de 2024

20240329

SR. MANUEL GUTIÉRREZ  

1 Trámite CFE

16 Seraphim PV Module 610W

16 Estructura de Aluminio

1 Growatt Inverter 8 kW

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

Subtotal $ 186,297.00

IVA $ 29,807.52

TOTAL (MXN) $ 216,104.52

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 56,290.00 $ 327.00 $ 55,889.10 $ 55,963.00 $ 111,852.10 $ -104,252.42

2 $ 57,978.70 $ 336.81 $ 0.00 $ 57,641.89 $ 57,641.89 $ -46,610.53

3 $ 59,718.06 $ 346.91 $ 0.00 $ 59,371.15 $ 59,371.15 $ 12,760.62

4 $ 61,509.60 $ 357.32 $ 0.00 $ 61,152.28 $ 61,152.28 $ 73,912.90

5 $ 63,354.89 $ 368.04 $ 0.00 $ 62,986.85 $ 62,986.85 $ 136,899.75

6 $ 65,255.54 $ 379.08 $ 0.00 $ 64,876.46 $ 64,876.46 $ 201,776.20

7 $ 67,213.20 $ 390.46 $ 0.00 $ 66,822.75 $ 66,822.75 $ 268,598.95

8 $ 69,229.60 $ 402.17 $ 0.00 $ 68,827.43 $ 68,827.43 $ 337,426.38

9 $ 71,306.49 $ 414.23 $ 0.00 $ 70,892.25 $ 70,892.25 $ 408,318.64

10 $ 73,445.68 $ 426.66 $ 0.00 $ 73,019.02 $ 73,019.02 $ 481,337.66

11 $ 75,649.05 $ 439.46 $ 0.00 $ 75,209.59 $ 75,209.59 $ 556,547.25

12 $ 77,918.52 $ 452.64 $ 0.00 $ 77,465.88 $ 77,465.88 $ 634,013.13

13 $ 80,256.08 $ 466.22 $ 0.00 $ 79,789.86 $ 79,789.86 $ 713,802.99

14 $ 82,663.76 $ 480.21 $ 0.00 $ 82,183.55 $ 82,183.55 $ 795,986.54

15 $ 85,143.68 $ 494.62 $ 0.00 $ 84,649.06 $ 84,649.06 $ 880,635.60

16 $ 87,697.99 $ 509.46 $ 0.00 $ 87,188.53 $ 87,188.53 $ 967,824.13

17 $ 90,328.93 $ 524.74 $ 0.00 $ 89,804.19 $ 89,804.19 $ 1,057,628.31

18 $ 93,038.79 $ 540.48 $ 0.00 $ 92,498.31 $ 92,498.31 $ 1,150,126.63

19 $ 95,829.96 $ 556.70 $ 0.00 $ 95,273.26 $ 95,273.26 $ 1,245,399.89

20 $ 98,704.86 $ 573.40 $ 0.00 $ 98,131.46 $ 98,131.46 $ 1,343,531.35

21 $ 101,666.00 $ 590.60 $ 0.00 $ 101,075.40 $ 101,075.40 $ 1,444,606.75

22 $ 104,715.98 $ 608.32 $ 0.00 $ 104,107.67 $ 104,107.67 $ 1,548,714.42

23 $ 107,857.46 $ 626.57 $ 0.00 $ 107,230.90 $ 107,230.90 $ 1,655,945.31

24 $ 111,093.18 $ 645.36 $ 0.00 $ 110,447.82 $ 110,447.82 $ 1,766,393.13

25 $ 114,425.98 $ 664.72 $ 0.00 $ 113,761.26 $ 113,761.26 $ 1,880,154.39

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,920.9 3,293.8 3,066.0 2,879.5 2,690.1 2,895.8

Consumo actual 2,600.0 2,600.0 2,600.0 2,600.0 2,600.0 2,600.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


